Biografi Baqir Al Shadr

Muhammad Baqir Al-Sadr lengkapnya Bernama Muhammad Baqir As-Sayyid

Haidar Ibn Ismail Ash-Shadr. Beliau lahir pada tanggal 25 Dzulqadah 1353 H bertepatan

dengan tanggal 1 Maret 1935 M di Khadimiyyah, Baghdad, Irak. Kakek Baqir Al-Sadr

bernama Ismail, pada tahun 1863 M/ 1280 H beliau tinggal di Najaf kemudian pindah ke

Samarra. Ismail menggantikan al-Mujaddid asy-Syirazi di samarra, di sana pula ayah dari

Baqir al-Shadr yaitu Haydar lahir. Ia belajar kepada ayahnya dan kepada Ayatullah al-

Ha`iri al-Yazidi di Karbala, sampai beliau wafat di Kadzimiyyah pada 1056 H / 1937 M